O r ig in a le :  2 Originale im St. So. (Archiv Stift St. Ursen, Nr. 28).
a) 21cm  X 11cm, auf die Rückseite: „Mandatum imperatoris, ut cives homines 

ecclesie non examinent“.
b) 22,5cm X 11cm, mit folgenden Abweichungen: *)„Solodrensibus“ statt „de 

Solodro“. Auf der Rückseite: „Mandatum imperatoris, ut cives nullam sturam ab homi
nibus nostris recipiänt.

Siegel: auf der Rückseite beider Urkunden Reste des abgefallenen Tronsiegels.
D r u c k :  Zurlauben, a. a. O., S. 24 Nr. 23; SWB 1828, S. 445; deutsche Ueber- 

setzung SWB 1817, S. 357.
R e g e s t :  Böhmer, Regesta Imperii, Frankfurt 1839, Nr. 267.

21. König Albrecht bestätigt Solothurns Rechte, Privilegien, Freiheiten,
Gnaden und guten Gewohnheiten.

1300 April 11. Zürich.

Albertus dei gratia Romanorum rex, semper augustus, universis sacri 
Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis, graciam suam et 
omne bonum. Dignum iudicat nostra serenitas et decernit, quod fidelium 
nostrorum commoditatibus tanto graciosius intendamus, quanto iidem sacro 
Romano imperio, nobis imperii atque reipublice curam gerentibus, per devota 
servicia fidelius coniunguntur. Cum enim subditorum commodum et com- 
moditatis augmentum nostra procurat serenitas, dilatacionem honoris regii et
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dignitatis imperii promovemus. Quapropter inherentes divorum imperato- 
rum regum Romanorum illustrium, antecessorum nostrorum vestigiis et 
exemplis, illos, quos ad nos et nostra tempora predictorum imperatorum et 
regum in conservacione juris, libertatis et honoris perduxit posteritas, cu- 
pientes in eadem, qua et ipsi, gracia confovere, prudentibus viris civibus 
Solodorensibus, fidelibus nostris dilectis, ob fidei puritatem et devocionem 
sinceram, quibus erga magne recordacionis dominum Rudolfum, Romano- 
rum regem, genitorem et predecessorem nostrum karissimum, et imperium 
commendabiliter refulserunt, omnia iura, privilegia, libertates, gracias et ho- 
nestas consuetudines, ab eodem domino Rudolfo ipsis civibus rite et rationabi- 
liter traditas et concessas*), tanquam annotata forent presentibus et inserta, 
de benignitate maiestatis regie innovamus, approbamus, ratificamus et pre- 
sentis scripti patröcinio communimus, mandantes omnibus et singulis regio 
hoc edicto, ne quis imperii nostri fidelium, cuiuscunque preeminencie, con- 
dicionis aut status existat, memoratos cives nostros contra huiusmodi nostre 
innovacionis, approbationis, ratificacionis et confirmacionis graciam presu- 
mat aliqualiter molestare aut jura ipsorum infringere, seu libertates con
cessas quomodolibet violare. Quod qui facere presumpserit, gravem nostre 
maiestatis offensam se noverit incurrisse. Datum in Thurego iij idus aprilis 
anno domini millesimo trecentesimo, indictione tredecima, regni vero nostri 
anno secundo.